
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.216  113Terça-feira, 13 DE DEZEMBRO DE 2022

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 2364/2022 - DA BELÉM, 08/12/2022.
O Defensor Público-Geral do Estado do Pará, no uso de suas atribuições 
que lhe confere o art. 8º, Inciso VIII da Lei Complementar nº 054 de 07 
de fevereiro de 2006.
Considerando a Solicitação de Diária n.º 2022/1557511 de 03/12/2022.
RESOLVE:
Conceder diárias aos servidores abaixo relacionados, tendo como funda-
mento legal a Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 734/92, consoante 
elemento de despesa 339014.

NOME FUNÇÃO CPF LOTAÇÃO MATRÍ-
CULA OBJETIVO PROGRA-

MÁTICA

PAULO AFONSO DE 
LIMA LHAMAS

AUX. TÉC. 
DEFENSORIA

117.141.822-
15 BALCÃO DE DIREITOS 28770

PARTICIPAR 
DE AÇÃO DE 
CIDADANIA 
EM CUMPRI-
MENTO DO 

PPA

03.091.
1492.
8730

LUIS CARLOS DE 
ALMEIDA RODRI-

GUES

MOTORISTA 
DE DEFENSO-
RIA PÚBLICA

172.173.502-
04

DIRETORIA ADMINIS-
TYRATIVA 57211823 CONSUZIR 

SERVIDOR

Para deslocarem-se ao município abaixo relacionado:
ORIGEM DESTINO PEÍODO QTDE

BELÉM
VISEU, BRAGANÇA, MÃE DO RIO, BUJARU, CAPANEMA, 

AURORA DO PARÁ E
IPIXUNA DO PARÁ

29/11/2022 A 01/12/2022 2,5

João Paulo Carneiro Gonçalves Lédo
Defensor Público-Geral do Estado do Pará - Ordenador de Despesas

Protocolo: 886513
PORTARIA Nº 2365/2022 - DA BELÉM, 08/12/2022.
O Defensor Público-Geral do Estado do Pará, no uso de suas atribuições 
que lhe confere o art. 8º, Inciso VIII da Lei Complementar nº 054 de 07 
de fevereiro de 2006.
Considerando a Solicitação de Diária n.º 2022/1557511 de 03/12/2022.
RESOLVE:
Conceder diárias a servidora abaixo relacionada, tendo como fundamento 
legal a Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 734/92, consoante elemen-
to de despesa 339014.

NOME FUNÇÃO CPF LOTAÇÃO MATRÍCULA OBJETIVO PROGRA-
MÁTICA

TELMA FERREIRA 
DE ALCÂNTARA

SECRETÁRIA 
DE NÚCLEO

715.699.102-
78

NÚCLEO REGIONAL DE
BRAGANÇA/DEFENSORIA 

PÚBLICA
5898365

PARTICIPAR 
DE AÇÃO DE 
CIDADANIA 
EM CUMPRI-
MENTO DO 

PPA

03.091.
1492.
8730

Para deslocar-se ao município abaixo relacionado:
ORIGEM DESTINO PEÍODO QTDE

BRAGANÇA VISEU 02 A 04/12/2022 2,5
BRAGANÇA CAPANEMA 13 A 14/12/2022 1,5

João Paulo Carneiro Gonçalves Lédo
Defensor Público-Geral do Estado do Pará - Ordenador de Despesas

Protocolo: 886517
PORTARIA Nº 2363/2022 - DA BELÉM, 08/12/2022.
O Defensor Público-Geral do Estado do Pará, no uso de suas atribuições 
que lhe confere o art. 8º, Inciso VIII da Lei Complementar nº 054 de 07 
de fevereiro de 2006.
Considerando a Solicitação de Diária n.º 2022/1557511 de 03/12/2022.
RESOLVE:
Conceder diárias aos servidores abaixo relacionados, tendo como funda-
mento legal a Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 734/92, consoante 
elemento de despesa 339014. 

NOME FUNÇÃO CPF LOTAÇÃO MATRÍCULA OBJETIVO PROGRAMÁTICA
LUÃ BAIA FER-

REIRA
CHEFE DE 
GABINETE

019.231.072-
08 GABINETE DPG 5916924 PARTICIPAR 

DE AÇÃO DE 
CIDADANIA 
EM CUMPRI-
MENTO DO 

PPA.

03.091.
1492.
8730

JUCEMIR SIQUEIRA 
DA SILVA

TEC. DE DE-
FENSORIA

149.182.772-
68

BALCÃO DE 
DIREITOS 32549

IRACEMY RODRI-
GUES COSTA

MOTO-
RISTA DE 

DEFENSORIA 
PÚBLICA

116.291.932-
91 GABINETE 3154556 CONSUZIR 

EQUIPE

Para deslocarem-se ao município abaixo relacionado:
ORIGEM DESTINO PEÍODO QTDE
BELÉM MÃE DO RIO E BUJARU 07 A 12/12/2022 5,5

João Paulo Carneiro Gonçalves Lédo
Defensor Público-Geral do Estado do Pará - Ordenador de Despesas

Protocolo: 886511
PORTARIA Nº 2368/2022 - DA BELÉM, 08/12/2022.
O Defensor Público-Geral do Estado do Pará, no uso de suas atribuições 
que lhe confere o art. 8º, Inciso VIII da Lei Complementar nº 054 de 07 
de fevereiro de 2006.

Considerando a Solicitação de Diária n.º 2022/1557511 de 03/12/2022. 
RESOLVE:
Conceder diárias aos servidores abaixo relacionados, tendo como funda-
mento legal a Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 734/92, consoante 
elemento de despesa 339014.

NOME FUNÇÃO CPF LOTAÇÃO MATRÍ-
CULA OBJETIVO

PRO-
GRAMÁ-

TICA
ANTONIO RONALDO 

BATISTA SOUZA
ASSISTENTE 

ADMINISTRATIVO
177.800.042-

87 DIDEN POLÍCIA CIVIL 7006616

PARTICIPAR 
DE AÇÃO DE 
CIDADANIA 
EM CUMPRI-
MENTO DO 

PPA
03.091.
1492.
8730

CLEVERSON NONATO 
BRITO BARREIROS

SECRETÁRIO DE 
NÚCLEO

301.109.632-
53 NAECA 5324041

DAYSE HELENA DE 
SOUSA FIGUEIREDO

TÉC. DE DEFEN-
SORIA

808.002.702-
15 ESCOLA SUPERIOR 57214402

DIEGO ARMANDO 
SILVA DOS SANTOS

ASS.PARLA-
MENTAR

003.572.962-
73 CAM. MUN. ANANINDEUA 768-3

DIEGO JOSÉ BARROS
TÉC. EM TI DE
DEFENSORIA 

PÚBLICA

779.692.432-
15

NÚCLEO DE TECNOLO-
GIA DA

INFORMAÇÃO
57201700

EDSON MIRANDA 
RODRIGUES

AUX. DE DEFEN-
SORIA

170.738.712-
53 BALCÃO DE DIREITOS 345873

ELITON RAFAEL LIMA 
DOS SANTOS SEC. DE NÚCLEO 007.814.312-

80 BALCÃO DE DIREITOS 5964878

JOSÉ NASCIMENTO 
BRICIO JÚNIOR PERITO POLICIAL 063.414.032-

91 DEL. OUTEIRO 662491

KLEITON AMÂNCIO 
CABRAL PAPILOSCOPISTA 288.701.662-

87 DIDEN POLÍCIA CIVIL 5452759

LUIZ ODILSON OLE-
GARIO DA LUZ

TÉC. DE DEFEN-
SORIA

152.522.722-
04 BALCÃO DE DIREITOS 760404

MARCELO DO EGITO 
DA SILVA IDENTIFICADOR 006.813.792-

35

SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SANTA CRUZ DO 

ARARI
003303

MIGUEL ÂNGELO SIL-
VA DOS PRAZERES PAPILOSCOPISTA 257.034.122-

34 DIDEN POLÍCIA CIVIL 5127513

PAULO AFONSO DE 
LIMA LHAMAS

AUX.TÉC. DE 
DEFENSORIA

117.141.822-
15 BALCÃO DE DIREITOS 28770

REIKO SAYURI YOKO-
SAWA CARNEIRO SILVA

ASSESSORA 
NIVEL I

840.146.872-
87

DEFENSORIA - CORRE-
GEDORIA 5931714

VALDENOR DOS 
SANTOS CORRÊA PAPILOSCOPISTA 157.695.262-

20 POLICIA CIVIL 61255

WALDIR JOSÉ COSTA 
DOS SANTOS

AUX. DE DE-
FENBSORIA

108.158.232-
87 SECRETARIA CÍVEL 57211853

WILTON ANDERSON 
MARQUES TELES

ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO

036.631.002-
00

PREFEITURA MUNICIPAL 
SANTA CRUZ DO ARARI 004119

LUIS CARLOS DE AL-
MEIDA RODRIGUES

MOT. DE DEFEN-
SORIA PÚBLICA

172.173.502-
04

DIRETORIA ADMINIS-
TRATIVA 57211823 CONDUZIR 

EQUIPEANSELMO CARLOS 
NOGUEIRA MONTEIRO

MOT. DE DEFEN-
SORIA PÚBLICA

613.246.632-
00

GERÊNCIA DE TRANS-
PORTES 54194024

Para deslocarem-se ao município abaixo relacionado:
ORIGEM DESTINO PEÍODO QTDE

BELÉM VISEU, BRAGANÇA, MÃE DO RIO, BUJARU, CAPANEMA, 
AURORA DO PARÁ E IPIXUNA DO PARÁ 02 A 23/12/2022 21,5

João Paulo Carneiro Gonçalves Lédo
Defensor Público-Geral do Estado do Pará - Ordenador de Despesas

Protocolo: 886527
PORTARIA Nº 2366/2022 - DA BELÉM, 08/12/2022.
O Defensor Público-Geral do Estado do Pará, no uso de suas atribuições 
que lhe confere o art. 8º, Inciso VIII da Lei Complementar nº 054 de 07 
de fevereiro de 2006.
Considerando a Solicitação de Diária n.º 2022/1557511 de 03/12/2022.
RESOLVE:
Conceder diárias a servidora abaixo relacionada, tendo como fundamento 
legal a Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 734/92, consoante elemen-
to de despesa 339014.

NOME FUNÇÃO CPF LOTAÇÃO MATRÍCULA OBJETIVO PROGRA-
MÁTICA

PRISCILA LOREDA-
NA FUGUEIREDO 

COUTINHO PEREIRA

TÉC. DE DE-
FENSORIA

861.099.442-
20

DIRETORIA AD-
MINISTRATIVA 57201693

PARTICIPAR DE 
AÇÃO DE CIDADA-
NIA EM CUMPRI-
MENTO DO PPA

03.091.
1492.
8730

Para deslocar-se ao município abaixo relacionado:
ORIGEM DESTINO PEÍODO QTDE

BELÉM MÃE DO RIO, BUJARU, CAPANEMA, AURORA DO PARÁ E 
IPIXUNA DO PARÁ. 07 A 23/12/2022 16,5

João Paulo Carneiro Gonçalves Lédo
Defensor Público-Geral do Estado do Pará - Ordenador de Despesas

Protocolo: 886522
PORTARIA Nº 2367/2022 - DA BELÉM, 08/12/2022.
O Defensor Público-Geral do Estado do Pará, no uso de suas atribuições 
que lhe confere o art. 8º, Inciso VIII da Lei Complementar nº 054 de 07 
de fevereiro de 2006.
Considerando a Solicitação de Diária n.º 2022/1557511 de 03/12/2022.
RESOLVE:
Conceder diárias ao servidor abaixo relacionado, tendo como fundamento 
legal a Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 734/92, consoante elemen-
to de despesa 339014.


